
Согласовано 
Г лава Г осударственной 
администраций»

: Н К О

Утверждаю 
И. о. начальника 
МУ «Управление культуры г. 
Бендеры»

_____________ А. Ю. Шевчук

ская детская художественная школа по ОКНО
Наименование организации

Код

37482291

Дата
Номер
документа

3 0 .1 1 .2 0 2 2 51
Приказ

об установлении на 2023 г. тарифов на платные услуги по МОУ ДО "Бендерская детская
художественная школа"

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28.10.2022 г. № 405 "Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов 
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной администрации 
города Бендеры"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. тарифы на платные услуги MOV ДО 
"Бендерская детская художественная школа":

№
п/п

Наименование услуги
Единицы

измерения
Тариф в руб. 

ПМР

1

Обучение на договорной основе 1 учащегося 1 месяц 115,00

2 Обучение 1 учащегося в подготовительной группе 1 месяц 70,00

3
Консультирование для определения художественных 
способностей

1 час 6,00

4 Подготовка к вступительным экзаменам 1 час 6,00

5 Услуги по дизайну, оформлению интерьера и другое 0,1 кв.м. 6,00

6 Обучение 1 учащегося на всех отделах 1 месяц 24,00

7 Оформление фотозон 1 кв.м 91,50

8 Организация и проведение перфоманса моделей для фотозон 1 фотозона 53,80

9
Организация и проведение выставок papp^T^lifuiptea.. и 
преподавателей '"Уд, Д Д . \

1 месяц 250,00

10 Организация и проведение творчеффрДШстер кдасеа, '
----------------------------------------------------------------- --------------------

1 мастер- 
ют асе

50,00

Директор МОУ ДО «БДХШ»

j <#•

М.Ю. Шарак


